

Số: 737 /ĐHTN-KHCNMT

Thái Nguyên, ngày 07 tháng 5 năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Chuỗi hoạt động: Tập huấn kỹ năng cố vấn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (ĐMST); Bồi dưỡng kỹ năng huấn luyện khởi nghiệp ĐMST; Hội thảo kết nối cố vấn khởi nghiệp và huấn luyện viên khởi nghiệp ĐMST với nhóm cá nhân/doanh nghiệp khởi nghiệp ĐMST trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên**

Thực hiện Kế hoạch hoạt động khoa học và công nghệ năm 2019, Đại học Thái Nguyên phối hợp với báo Diễn đàn Doanh nghiệp tổ chức Chuỗi hoạt động: *Tập huấn kỹ năng cố vấn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (ĐMST); Bồi dưỡng kỹ năng huấn luyện khởi nghiệp ĐMST; Hội thảo kết nối cố vấn khởi nghiệp và huấn luyện viên khởi nghiệp ĐMST với nhóm cá nhân/doanh nghiệp khởi nghiệp ĐMST trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, cụ thể như sau:*

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nâng cao khả năng hỗ trợ cho các dự án khởi nghiệp và bước đầu hình thành và xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp cho sinh viên và giảng viên trẻ Đại học Thái Nguyên;

- Hình thành và xây dựng mạng lưới các huấn luyện viên khởi nghiệp ĐMST trên cơ sở tận dụng các ưu thế đặc trưng về địa lý, kinh tế, văn hóa của tỉnh Thái Nguyên và khu vực;

- Nâng cao khả năng tương tác với hệ sinh thái khởi nghiệp Quốc gia.

### **II. ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC, ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ**

**1. Địa điểm tổ chức:** Đại học Thái Nguyên, P. Tân Thịnh, TP. Thái Nguyên

**2. Đối tượng tham dự:** Các doanh nhân có quan tâm đến khởi nghiệp ĐMST trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và các tỉnh lân cận; giảng viên (GV) đại học/cao đẳng thuộc Đại học Thái Nguyên (ưu tiên GV chuyên ngành Kinh tế/Quản trị kinh doanh và GV có tham gia các hoạt động sản xuất - kinh doanh).

### **III. NỘI DUNG**

Chuỗi hoạt động bao gồm các nội dung chính sau:

**Phần I: Tập huấn kỹ năng cố vấn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo**

*Thời gian dự kiến: 03 ngày, từ ngày 31/5/2019 đến ngày 02/6/2019*

**Phần II: Bồi dưỡng kỹ năng huấn luyện KNĐMST**

*Thời gian dự kiến: 03 ngày, trong tháng 7/2019*

**Phần III: Hội thảo kết nối cố vấn khởi nghiệp và huấn luyện viên khởi nghiệp ĐMST với nhóm cá nhân/doanh nghiệp khởi nghiệp ĐMST trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên**

*Thời gian dự kiến:* 01 ngày, ngay sau khóa bồi dưỡng 01 ngày.

**IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện chuỗi hoạt động lấy từ nguồn kinh phí của Báo Diễn đàn Doanh nghiệp và Đại học Thái Nguyên (Có dự toán chi tiết kèm theo).

**V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Báo Diễn đàn Doanh nghiệp**

Thực hiện các nội dung về chuyên môn chuỗi sự kiện bao gồm:

- Chuẩn bị nội dung tập huấn, chương trình các lớp tập huấn và hội thảo;
- Chuẩn bị tài liệu tập huấn, hội thảo;
- Mời giảng viên, báo cáo viên tập huấn, hội thảo;
- Cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa học cho học viên (nếu có).

**2. Đại học Thái Nguyên:**

Thực hiện các nội dung về khánh tiết, hậu cần của chuỗi sự kiện bao gồm:

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên, Tỉnh đoàn Thái Nguyên tổ chức chiêu sinh học viên;
- Chuẩn bị phòng học, hội trường, khánh tiết và các trang thiết bị phục vụ lớp tập huấn, hội thảo;
- Điều động nhân sự phục vụ chuỗi sự kiện.

**Nơi nhận:** ~~\_\_\_\_\_~~

- Ban Giám đốc (để b/c);
- Báo Diễn đàn Doanh nghiệp (để ph/hợp thực hiện);
- Ban Công tác học sinh sinh viên ĐHTN (để ph/hợp thực hiện);
- Đoàn TNCS HCM ĐHTN (để ph/hợp thực hiện);
- Website ĐHTN;
- Lưu VP, ban KHCN&MT ĐHTN.

**GIÁM ĐỐC**



**Gs.TS. Phạm Hồng Quang**